
Weekend w Toruniu 

 

Śniadanie na Trawie, Narodowe Czytanie, Festiwal Sztuki na Bilbordach,
koncerty różnych gatunków muzycznych – pierwszy powakacyjny weekend
w Toruniu (3-5 września 2021 r.) zapewni mnóstwo okazji do wytchnienia i
relaksu.

PIĄTEK, 3.09.

godz. 12.00 otwarcie Międzynarodowego Festiwalu Sztuki na Bilbordach
Art Moves, pl. Rapackiego
W tym roku festiwal odbędzie się w Toruniu po raz czternasty. Niestety w okrojonym
i kryzysowym kształcie, ze względu na trwającą nadal pandemię, i wywołany przez
nią kryzys ekonomiczny, który bardzo silnie uderzył w kulturę i sztukę. Mimo kryzysu
nie poddajemy się i przygotowaliśmy sporą (choć skromniejszą niż w latach
ubiegłych) porcję wizualnych refleksji, stworzonych przez artystów z całego świata, a
dotyczących bardzo ważnego w obecnej chwili tematu: „Zawirusowanie nieprawdą.
Jak odnaleźć drogę w nawale sprzeczności, chaosie i niepewności?”. W ramach
festiwalu, jak co roku, zobaczymy w przestrzeni miejskiej Torunia prace
uzdolnionych debiutantów, jak i uznanych, międzynarodowych twórców. Prace
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będzie można oglądać także na citylightach i ekranie LED. Na tegoroczny konkurs
wpłynęły 832 prace, nadesłane przez 462 artystów z 63 krajów świata. Otrzymaliśmy
prace z Chin, Tajwanu, Kuby, Kazachstanu, Kambodży, USA, Indii i wielu innych!
Wyjątkowo dużo prac otrzymaliśmy z Chin i Rosji. Pokazuje to, że twórcom z tych
państw szczególnie bliskie jest tegoroczne hasło konkursowe. Jury za najbardziej
interesującą pracę uznało projekt, którego autorem jest Fanghong Huang z Chin.

godz. 18.00 Energa-Manekin Toruń - Polonia Bytom, Arena Toruń ul. Bema
73-89
Szczegóły: https://www.torun.pl/pl/node/257142

godz. 19.00 Festiwal Lulu: Chłopcy Kontra Basia, Czesław Mozil, 5.09.
kolejny koncert, Dziedziniec Ratusza Staromiejskiego
LuLu to wyjątkowy cykl koncertów odbywających się co roku w Toruniu, których
gospodarzem jest uznany muzyk i artysta mieszkający na stałe w grodzie Kopernika
Mariusz Lubomski. Co roku zaprasza widzów w niezwykłą podróż poprzez swoje
muzyczne fascynacje. Bilety na poszczególne koncerty: od 40 zł

godz. 19.00 Friends - The Musical Parody, także 4 i 5.09. Kujawsko-
Pomorski Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8
Komediowy musical, będący parodią kultowego amerykańskiego sitcom „Friends”.
Muzyczna podróż do Nowego Jorku z bohaterami znanymi na całym świecie.
Spektakl, który zachwycił publiczność Broadwayu i West-Endu miał swoją polską
premierę w czerwcu 2021 r.

godz. 20.00 Karaś/Rogucki, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3
Karaś/Rogucki to duet, który pojawił się na polskim rynku po ogłoszeniu zawieszenia
działalności zespołów Coma i The Dumplings. Kuba Karaś odpowiada w tym
tandemie za produkcje, Piotr Rogucki zajmuje się tekstami, a obaj dopieszczają
muzykę. Panowie dali się już poznać dzięki coverowi T.Love „1996”, a także
autorskiemu materiałowi z singla „Bolesne strzały w serce”, do którego teledysk
wyreżyserował Przemek Dzienis. Z pozoru karkołomne połączenie dwóch
odmiennych wrażliwości i metryk dało harmonijny efekt w postaci materiału, który w
2020 roku ujrzał światło dzienne w formie albumu. Płyta „Ostatni bastion
romantyzmu”, czyli 11 opowieści o miłości w czasach cybernetycznej zarazy, ukazała
się nakładem wytwórni Kayax. Znalazł się na niej materiał, który sami artyści opisują
jako erotyki motoryzacyjno-katastroficzne. I jak zapewne się domyślacie, nie są to
zwykłe piosenki o miłości. Są to utwory opowiadające o uczuciach w epoce końca
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cywilizacji. Całość przybrała formę mroczną i gęstą, zainspirowaną muzyką lat 80.,
zimną falą i new romantic. Bilety: 105 zł (I, II sektor), 90 zł (III sektor), 70 zł (balkony)

godz. 20.00 Nightskating, start: Toruń Plaza
Szczegóły: https://www.torun.pl/pl/node/257145

SOBOTA, 4.09.

Punkty spisowe Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań
Tylko do 30 września mamy czas na dopełnienie obowiązku udziału w Narodowym
Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań. Do dyspozycji mieszkańców w sobotę w
kilku miejscach Torunia będą rachmistrzowie i członkowie Gminnego Biura
Spisowego, którzy pomogą wypełnić formularz

godz. 9.00-17.00 Centrum Handlowe PLAZA
godz. 10.00-16.00 Atrium Copernicus
godz. 10.00-16.00 CH Bielawy Carrefour
godz. 8.00-14.00 Targowisko Manhattan - budynek administracji targowiska

godz. 10.00 Spacery Tematyczne: Okupacyjny Toruń, start: Centrum Sztuki
Współczesnej, Wały gen. Sikorskiego 13
Po raz kolejny zapraszamy na spacer prowadzony z okazji rocznicy wybuchu II wojny
światowej, który będzie wiódł po zakamarkach Starego Miasta. Uczestnicy zapoznają
się z wojennymi losami torunian, ciekawostkami i czasem bardzo zaskakującymi
historiami związanymi z wybranymi budynkami i ulicami. Prowadzenie: Marcin
Orłowski. Miejsce spotkania: hol Centrum Sztuki Współczesnej. Bilet na jeden spacer:
8 zł

od godz. 10.00 Śniadanie na Trawie, tereny rekreacyjne nad Martówką
Śniadanie nad Wisłą ma otwartą formułę plenerowego pikniku krajoznawczego. Od
godz. 10.00 organizatorzy zapraszają na leżaki i kocyki. Atrakcji nie zabraknie:
będzie joga pod chmurką, koncerty warsztaty ekologiczne, animacje malarskie,
spacery z przewodnikami. To będzie sobotnie przedpołudnie w rytmie slow, z dobrą
kawą, sącząca się muzyką na żywo i rodzinnymi animacjami. Bez stresu, pośpiechu i
gwaru miasta. Trzy spacery botaniczne, które poprowadzi znawca historii
toruńskiego parku Szczepan Burak. Liczba miejsc ze względu na zagrożenie
pandemią Civid-19 jest ograniczona. Organizatorzy przygotowali trzy wycieczki - o
godz. 10.30, 11.30 i 12.30. Formularz zgłoszeniowy: https://tiny.pl/7536w
W programie m.in. muzyczna strefa chillout z Janem Gembalą i Joanną Czajkowską,
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stoiska kawowe i cukiernicze, zwiedzanie parku i bydgoskiego przedmieścia z
przewodnikiem, sesje jogi w plenerze, animacje łucznicze, warsztaty piernikarskie,
stoisko eko-edukacji, plener malarski, stoisko Nadleśnictwo Toruń, strefa
najmłodszych z Kids Art., turnieje w boule, siatkówkę plażową i badmintona.
Wydarzenie jest bezpłatne

godz. 11.00-18.00 Auto Moto Show Toruń, MotoPark
W sobotę w toruńskim MotoParku odbędzie się event, jakiego na terenie północnej
Polski jeszcze nie było. Obok siebie staną wyjątkowe maszyny, prezentujące różne
oblicza motoryzacji. Część z nich swoje możliwości zademonstruje także na torze.
Pojawi się wiele niezwykłych maszyn, także takich, które na co dzień bardzo rzadko
spotkać można na drogach, począwszy od prawdziwych legend,
kilkudziesięcioletnich zabytków motoryzacji na współczesnych supersamochodach
takich marek jak Lamborghini czy Ferrari kończąc. Obiekt przy ul. Łuksiewicza w tym
dniu podzielony będzie na szereg stref wystawowych. Zaprezentują się w nich m.in.
pojazdy przygotowane do sportu samochodowego, auta po tuningu, ciężarówki,
motocykle, pojazdy buggy i ATV.
Przekrój modeli będzie bardzo szeroki – począwszy od aut, które pod kątem
motoryzacji przed laty zrewolucjonizowały Polskę, czyli rzecz jasna Fiatów 126p, po
niezwykle luksusowego Maybacha. Wśród prezentowanych egzemplarzy nie
zabraknie również prawdziwych unikatów, takich jak chociażby 70-letni Mercedes
170S czy amerykański Hudson Hornet z 1954 roku.
Podczas wystawy zaprezentują się również kluby zrzeszające miłośników
motoryzacji. Ciężkie stare motocykle, w tym też z koszami, a także zabytkowe
wojskowe auto pokaże BMW Veteran Club Toruń. Pojawią się również inne kluby
motocyklowe, a także grupy zrzeszające fanów samochodów takich marek jak
Mercedes-Benz czy BMW oraz kultowych modeli – Mazdy MX-5, Chevroleta Camaro
czy Forda Mustanga.
Auto Moto Show Toruń będzie nie tylko statyczną wystawą. Planowanych jest
również szereg dynamicznych pokazów także na torze samochodowym. W
pokazowych przejazdach zaprezentują się m.in. maszyny przystosowane do walki w
popularnych cyklach torowych, rallycrossie i driftingu. Nie lada ciekawostką będzie
pokaz bolidu Formuły Student, przygotowanej przez zespół z Politechniki
Rzeszowskiej, który uczestniczy w międzynarodowej rywalizacji z innymi tego typu
teamami z całego świata. W przejazdach u boku wyczynowych zawodników będą
mogli wziąć udział również widzowie.



Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

godz. 11.00 Przypadki Doktora Bonifacego Trąbki

Przedstawienie opowiada o niezwykłym doktorze, Bonifacym Trąbce – lekarzu
opiekującym się wszystkimi zwierzętami w swej leśnej chatce. Bilety: 26 zł, ulgowy
24 zł, grupowy 22 zł

godz. 13.00 Warsztaty plastyczne Zrób swoją lalkę teatralną!

Stworzenie „prawdziwej” lalki teatralnej to nie lada wyzwanie! Trzeba posiadać
sporą wiedzę na ten temat, a w proces jej powstawania włożyć dużo pracy i serca. W
końcu lalka musi na scenie „ożyć” oraz dzielnie współpracować ze swoim
animatorem. Skomplikowane to wszystko, ale… od czegoś należy przecież zacząć!
Nasza Pracownia Plastyczna zaprasza Was na zajęcia, podczas których nauczycie się
konstruować najprostszą lalkę, czyli kukłę lub pacynkę. Bilety: 25 zł

godz. 16:00 Bleee...

Opowieść o Motylku wyrzuconym z Królestwa Motyli i skazanym na odsiadkę w
autobusie na pętli przy ul.Kaczej. Historia o tym, że każdy z nas jest wyjątkowy i
wartościowy. Muzyczny spektakl dla dzieci inspirowany musicalem Milosa Formana
"Hair", dużo w nim śpiewu, muzyki i tańca. Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł, grupowy 22 zł

godz. 12.00 Gra terenowa poświęcona Wandzie Błeńskiej, start: Szkoła
Leśna na Barbarce
Zapraszamy do udziału w niezwykłej grze terenowej. Niezwykłej z dwóch powodów.
Pierwszy: bohaterką gry będzie Wanda Błeńska, lekarka, która przez 42 lata leczyła
chorych na trąd. Drugi: gra odbędzie się jednocześnie w pięciu największych
miastach województwa kujawsko-pomorskiego: w Bydgoszczy, Grudziądzu,
Inowrocławiu, Toruniu i we Włocławku. Rok 2021 jest Rokiem dr Wandy Błeńskiej w
województwie kujawsko-pomorskim. Został ustanowiony przez Sejmik Województwa
w 110. rocznicę urodzin Lekarki dla uczczenia Jej pamięci i podkreślenia
wyjątkowych zasług „Dokty”.
W Toruniu spotkamy się z uczestnikami gry na Polanie Górnej przy Szkole Leśnej na
Barbarce. Udział w grze jest bezpłatny. Na uczestników – drużyny rodzinne złożone z
2-6 osób – czekają upominki i liczne atrakcje przygotowane przez organizatorów.
Karmonogram gry:



godz. 12.00-13.30: Zapisy
godz. 12.00-15.00: Przebieg gry
godz. 15.00-16.15: Wspólne pieczenie kiełbasek lub ciepły posiłek
ok. godz. 16.15: Ogłoszenie wyników i rozdanie upominków

godz. 12.30 Weekendowe oprowadzanie po wystawie Edward Dwurnik.
Polska / Retrospektywa, także 5.09., Centrum Sztuki Współczesnej, Wały
gen. Sikorskiego 13

godz. 13.00 Narodowe Czytanie 2021: „Moralność pani Dulskiej”,
Dziedziniec Ratusza Staromiejskiego
Teatr Baj Pomorski po raz kolejny przyłącza się do ogólnopolskiej akcji Narodowego
Czytania. Posłuchamy fragmentów „Moralności pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej.
Aktorom teatru - Annie Katarzynie Chudek, Edycie Łukaszewicz-Lisowskiej, Dominice
Miękus, Marcie Parfieniuk-Białowicz, Grażynie Rutkowskiej-Kusie, Krzysztofowi
Pardzie i Jackowi Pietruskiemu - towarzyszyć będzie zastępca prezydenta Paweł
Gulewski. Osoby, które przyjdą posłuchać czytania, proszone są – o ile posiadają – o
zabranie ze sobą egzemplarza dramatu. Wstęp na wydarzenie jest oczywiście wolny.

godz. 15.00-19.00 Dzień Dawcy Szpiku w Toruniu, CKK Jordanki, al.
Solidarności 1-3
Zapraszamy Państwa do zarejestrowania w bazie potencjalnych dawców komórek
macierzystych krwi lub szpiku. Inicjatorem akcji jest Toruńska Orkiestra
Symfoniczna. Statystyki WMDA (Światowej Organizacji Dawców Szpiku) są
alarmujące: co 27 sekund ktoś na świecie zapada na raka krwi. Pośród chorób
dziecięcych rak krwi jest najczęstszą przyczyną śmierci. W Polsce, co godzinę
stawiana jest komuś diagnoza: białaczka, czyli nowotwór krwi. Dla wielu chorych
jedyną szansą na wyzdrowienie jest przeszczepienie komórek macierzystych krwi lub
szpiku. Jedynie 25 procent pacjentów ma szczęście znaleźć dawcę we własnej
rodzinie. Większość przeszczepień odbywa się dzięki dawcom niespokrewnionym,
którzy jako ludzie dobrej woli zarejestrowali się, by bezinteresownie ratować życie
każdego chorego, który potrzebuje przeszczepienia.
Na świecie jest aktualnie zarejestrowanych ponad 37 milionów potencjalnych
dawców komórek macierzystych krwi lub szpiku. Jednak, mimo tylu
zarejestrowanych potencjalnych dawców, co piąty pacjent nie znajduje swojego
bliźniaka genetycznego. Od 13 lat Fundacja DKMS wraz z osobami zainteresowanymi
propagowaniem idei dawstwa, organizuje w różnych miejscach Polski, Dni Dawców
Szpiku.



godz. 18.00 25. Festiwal Nova Muzyka i Architektura: Perły opery, operetki
i musicalu, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3
Wystąpią: Ieva Juozapaitytė (Litwa) – sopran, Vytautas Juozapaitis (Litwa) – baryton,
Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Dainius Pavilionis (Litwa) – dyrygent, Jerzy
Snakowski – prowadzenie. W programie: G. Rossini – Uwertura do opery Włoszka w
Algierze, G. Verdi – Uwertura do opery Rigoletto, Aria Rigoletta Cordigani vil razza
dannata z opery Rigoletto, Duet Gildy i Rigoletta z opery Rigoletto, Uwertura do
opery Nabucco, B. Dvarionas – Žvaigždutė, V. Klova – Aria Udrys opery Pilėnai, A.
Dvorak – Aria Rusałki opery Rusałka, U. Giordano – Aria Gerarda opery Andrea
Chenier, F. von Suppe – Uwertura do operetki Lekka kawaleria, G. Gershwin -
Summertime z musicalu Porgy and Bess, R. Leoncovallo – Mattinata, F. Loewe – Suita
z musicalu My Fair Lady, A.L. Webber – Suita z musicalu Upiór w operze. Wstęp: 45
zł. Razem z Fundacją DKMS chcemy nieść pomoc osobom chorującym na nowotwory
krwi i wspólnie rejestrować nowych potencjalnych Dawców szpiku w ramach Dnia
Dawcy Szpiku

godz. 19.00 Friends - The Musical Parody, także 5.09. Kujawsko-Pomorski
Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8

godz. 19.00 Fijałkowski Project, Dwór Artusa
Grupę tworzą doświadczeni artyści wykonujący muzykę instrumentalną z pogranicza
jazzu i blues-rocka. Wszyscy członkowie formacji mają w swoim dorobku współpracę
z cenionymi muzykami zarówno w kraju, jak i za granicą. Początek wspólnego grania
zrodził się w 2018 roku z inicjatywy gitarzysty Łukasza Fijałkowskiego. Dziś grupa
prowadzi działalność koncertową, chętnie występując na scenach plenerowych i
klubowych. Wśród utworów zagranych na koncercie znajdą się kompozycje w
stylistyce fusion, dla których inspiracją były niezwykłe miejsca na mapie Torunia.
Bilety: 25 zł/normalny, 20 zł/ulgowy.

NIEDZIELA, 5.09.

Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

godz. 11.00 Przypadki Doktora Bonifacego Trąbki. Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł,
grupowy 22 zł
godz. 14:00 Bleee... Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł, grupowy 22 zł



godz. 15.00 Weekendowe oprowadzanie po wystawie Edward Dwurnik.
Polska / Retrospektywa, także 5.09., Centrum Sztuki Współczesnej, Wały
gen. Sikorskiego 13

godz. 17.00 11. Festiwal Cichej Muzyki: Krzysztof Pełech - Od Bacha do
współczesności, Ratusz Staromiejski

Krzysztof Pełech to gitarzysta klasyczny nie tylko rozpoznawalny, ale przede
wszystkim niezwykle aktywny i poszukujący. W Sali Mieszczańskiej toruńskiego
ratusza zaprezentuje barokową i współczesną wrażliwość. Czyli, jak przystało na
Bachowski festiwal - energię muzyki skojarzoną z ciszą. Repertuar: J.S. Bach, D.
Scarlatti, M. Giuliani, A. Tansman i in. Słowo: Jakub Burzyński. Wstęp

godz. 17.00 Festiwal Lulu: Marcin Maciejczak, Tatiana Kopala, Marta
Rapelowicz, Amfiteatr Muzeum Etnograficznego
Koncert specjalny dla dzieci i młodzieży. Bilety: od 40 zł

godz. 17.00 Mecz Elana Toruń - Kluczevia Stargard
Szczegóły: https://www.torun.pl/pl/node/257141

godz. 19.00 Friends - The Musical Parody, także 5.09. Kujawsko-Pomorski
Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8

godz. 20.00 Tribute To Perfect, Klub Lizard King Toruń, ul. Kopernika 3
Wystąpi zespół Respect - Perfect Tribute. Projekt poświęcony Legendzie Polskiego
Rocka w klubie Lizard King Toruń. Zespół Perfect kończąc swoją muzyczną
działalność pozostawił po sobie niezliczoną ilość przebojów, które pokochały całe
pokolenia. Podczas koncertu Tribute To Perfect usłyszymy największe hity takie jak:
Kołysanka dla nieznajomej, Chcemy być sobą, Nie płacz Ewka, Niepokonani,
Autobiografia, Nie wiele Ci mogę dać i wiele, wiele innych! W muzyczną podróż w
czasie zabierze nas zawodowy, 5-osobowy skład muzyków tworzących projekt
Tribute To Perfect. Bilety: 50 zł przedsprzedaż, 60 zł w dniu koncertu

Fot. Adam Zakrzewski
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